
PROFESORES QUE IMPARTEN CLASE EN EL GRADO DE EDUCACIÓN SOCIAL 

CURSO 2017/2018 

 
DEPARTAMENTO ÁREA NOMBRE DEL PROFESOR CATEGORÍA CORREO ELECTRÓNICO 

EXTENSIÓN 

Derecho Civil e Internacional 

Privado 

Derecho Civil Dra. Dª. Pilar Domínguez 

Martínez 

Contratada Doctor Pilar.Dominguez@uclm.es 

4267 

Derecho del Trabajo y del 

Trabajo Social 

Trabajo Social y Servicios 

Sociales 

Dra. Dª. Mª José Aguilar Idañez Catedrática de 
Escuela Universitaria 

MariaJose.Aguilar@uclm.es 

4344 

Filología Hispánica y Clásica 

 

Didáctica de la Lengua y la 
Literatura 

 

Dra. Dª. Sandra Sánchez García Profesora Asociada Sandra.Sanchez@uclm.es 
4361 

Filosofía, Antropología,  
Sociología y Estética 

 
Antropología Social 

Dra. Dña. Luisa Abad González 
 

Contratada Doctor Luisa.Abad@uclm.es 
4321 

Dr. D. Alejandro de Haro 

Honrubia 

Contratado Doctor Alejandro.Haro@uclm.es 

4664 

Sociología Dª. Mª Dolores López-Caniego 

Lapeña 

Profesora Asociada Maria.LopezCaniego@uclm.es 

4427 

Pedagogía  

 

 

Didáctica y Organización Escolar 

Dr. D. Rafael Fuero Colmena Profesor Asociado Rafael.Fuero@uclm.es 

4711 

Dr. D. Santiago Langreo 

Valverde 

Profesor Asociado Santiago.Langreo@uclm.es 

4333 

Dra. Dª. Mª  Asunción 

Manzanares Moya 

Titular de Universidad Asunción.Manzanares@uclm.es 

4314 

D. Jacinto José Ortega Prieto Profesor Asociado JacintoJose.Ortega@uclm.es 

4350 

Dr. D. Benito del Rincón Igea Titular de Universidad Benito.Rincon@uclm.es 

4336 
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PROFESORES QUE IMPARTEN CLASE EN EL GRADO DE EDUCACIÓN SOCIAL 

CURSO 2017/2018 

 
DEPARTAMENTO ÁREA NOMBRE DEL PROFESOR CATEGORÍA CORREO ELECTRÓNICO 

EXTENSIÓN 

Pedagogía Didáctica y Organización Escolar 

 

Dra. Dª. Bianca Fiorella Serrano 

Manzano 

Profesora Asociada Bianca.Serrano@uclm.es 

4375 

Métodos de Investigación y 

Diagnóstico de Educación 

Dr. D. José Sánchez 

Santamaría 

Contratado Doctor 

Interino 

Jose.SSantamaria@uclm.es 

4307 

 

Teoría e Historia de la Educación 

Dr. D. Antonio Alfaro Fernández Profesor Asociado Antonio.Alfaro@uclm.es 

2029 

Dr. D. José Luis González 

Geraldo  

Contratado Doctor 

Interino 

JoseLuis.GGeraldo@uclm.es 

4315 

Dr. D. Francisco Javier Ramos 

Pardo 

Contratado Doctor 

Interino 

 FranciscoJ.Ramos@uclm.es  

4712 

Psicología 

 

 

Psicología Evolutiva y de la 

Educación 

Dra. Dª. Mª José Galván 

Bovaira 

Ayudante Doctor MariaJose.Galvan@uclm.es 

4312 

Dra. Dª. Mª Elisa Larrañaga 

Rubio 

Titular de Universidad Elisa.Larranaga@uclm.es 

4621 

Dra. Dª. Mª José Navarro 

García 

Titular de Universidad MariaJose.NavarroG@uclm.es 

4340 

 

Psicología Social 

Dra. Dª. Mª Isabel Martínez 

Sánchez 

Contratado Doctor MIsabel.Martinez@uclm.es 

4343 

Dr. D. Raúl Navarro Olivas Contratado Doctor 

Interino 

Raul.Navarro@uclm.es 

4330 

Dª. Beatriz Víllora Galindo Profesora Asociada Beatriz.Villora@uclm.es 

4311 
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PROFESORES QUE IMPARTEN CLASE EN EL GRADO DE EDUCACIÓN SOCIAL 

CURSO 2017/2018 

 
DEPARTAMENTO ÁREA NOMBRE DEL PROFESOR CATEGORÍA CORREO ELECTRÓNICO 

EXTENSIÓN 

Psicología 

 

 
Psicología Social 

 

Dr. D. Santiago Yubero Jiménez Catedrático de 

Escuela Universitaria 

Santiago.Yubero@uclm.es 

4313 
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